МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
пятого созыва
Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д.13
[bookmark: _GoBack]

Р Е Ш Е Н И Е

	31 октября 2018 года
	№ 6-4

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное «Об утверждении Положения «Об участии в реализации мер по профилактике наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Звездное»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79  "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге, Законом Санкт-Петербурга от 21.09.2011 N 541-106 "О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных  веществ, наркомании в Санкт-Петербурге", Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное от 27.12.2012 № 7-3 «Об утверждении Положения «Об участии в реализации мер по профилактике наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Звездное» (далее – Решение), следующие изменения и дополнения:
1.1. Название Решения изложить в следующей редакции:
 «Об утверждении Положения  об участии в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»;
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
  «1. Утвердить Положение  об участии в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге согласно приложению к настоящему  решению.»;
1.3. Внести в Приложение к Решению (далее - Приложение) следующие изменения и дополнения:
1.3.1. Название Приложения изложить в следующей редакции:
«Положение об участии в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»;
      1.3.2.  Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
 «1. Общие положения
 1.1. Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы по осуществлению мероприятий, направленных на реализацию вопроса местного значения «участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» на территории муниципального образования Муниципальный округ Звездное (далее – муниципальное образование).
1.2. Положение разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.09.2001 № 541-106 «О профилактике  незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Звездное.»;
     1.3.3.  По всему тексту Приложения слова «профилактика наркомании» в соответствующем падеже заменить словами «профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании» в соответствующем падеже;
     1.3.4. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1:
 а) слово «или» заменить словом «и»;
 б) после слов «психотропных веществ» дополнить словами «, новых потенциальных опасных психоактивных веществ»;
     1.3.5. В подпункте 2.1.2  пункта 2.1. после слов «наркотических средств» дополнить словами «и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ»;
     1.3.6. В абзаце втором пункта 2.2  слово «или» заменить словом «и»;
     1.3.7. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Формы участия органов местного самоуправления муниципального образования в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге
Органы местного самоуправления муниципального образования участвуют в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии со своими полномочиями, в следующих формах:
3.1. Взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры, органами военного управления и иными органами и организациями по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории муниципального образования;
3.2.  Организация информирования и консультирования жителей муниципального образования по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории муниципального образования;
3.3.  Принятие программы  (плана) по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории муниципального образования и осуществление их выполнения;
3.4.  Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в иных формах, предусмотренных законами Санкт-Петербурга.».
      1.3.8. В наименовании раздела 4, абзаце первом пункта 4.1. слово «план» в соответствующем падеже  заменить словами «программа (план)» в соответствующем падеже;
      1.3.9. В абзаце втором пункта 4.1 после слов «психотропных веществ» дополнить словами «новых потенциально опасных психоактивных веществ»;
      1.3.10. В абзаце третьем пункта 4.1 после слов «по вопросам» дополнить словами «незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ,»;
      1.3.11. В абзаце одиннадцатом  пункта 4.1 после слов «наркотических веществ» дополнить словами «и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ».

      2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

      3.  Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования  Муниципальный округ Звездное.

Глава муниципального образования
Муниципальный округ Звездное						 М.А. Разинков